
1/7

la Legge Regionale del 9 marzo 2022, n. 4 (Bilancio di previsione 2022-2024);VISTA

la Legge Regionale del 9 marzo 2022, n. 3 (Legge di stabilità 2022);VISTA

il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42";

VISTO

la L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e

dell'organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 "Norme sull'organizzazione amministrativa della Regione

Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

regionali;

VISTA

la L.R. 1 agosto 1975, n. 33 "Compiti della Regione nella Programmazione";VISTA

l'art. 3 della L.R. n. 40 del 05.11.2018, inerente "Disposizioni sul funzionamento del

Centro Regionale di Programmazione";

VISTO

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Servizio per la realizzazione di attività finalizzate all'attivazione di una collaborazione

tra Enti sardi e delle Baleari per la pianificazione di attività comuni quali progettazione

comunitaria, scambio di buone pratiche, azioni condivise per lo sviluppo delle due

regioni. Determinazione di approvazione del Contratto e Impegno contabile a favore

della Società Anysolution SL con sede in C/ Camí de Ca Na Gallura, 7 - 07010,

Palma de Mallorca Baleares - España - CF: B57868432 - Codice fornitore 1001182 -

Cap. SC08.7148 - PdCF U.1.03.02.02.999 - CdR 00.03.60.00 - bilancio regionale

2023. - CIG Z733960419 - CUP E29B23000000002.

Oggetto:

03-60-00 - Centro Regionale di Programmazione
ID Provvedimento: 423485



2/7

inoltre, le attività di cui trattasi si articoleranno nella realizzazione dei seguenti

servizi:

- Definizione dell'agenda da svolgere durante la visita;

- Contatto con le autorità locali: Comune di Palma, Comune di Calvià o altro;

- Contatto con l'Assessore regionale ai Fondi europei;

- Contatto con direttore generale per i progetti strategici (tutti I fondi e I Next

Generation) e/o direttore generale per i fondi europei;

CONSIDERATO

queste attività verranno formalizzate con la sottoscrizione di accordi di collaborazione

tra le autorità locali della Regione Sardegna e quelle delle Baleari, durante una serie

di incontri da tenere a Maiorca, in occasione di una visita che si intende svolgere,

presumibilmente, nel periodo Febbraio/marzo 2023.

DATO ATTO

che la Regione Sardegna intende realizzare forme di collaborazione tra Enti sardi e

delle Baleari finalizzata alla pianificazione di attività comuni quali progettazione

comunitaria, scambio di buone pratiche, azioni condivise per lo sviluppo delle due

regioni;

CONSIDERATO

la legge regionale n. 24 del 23.12.2022 pubblicata sul BURAS - supplemento

ordinario n. 6 del 29.12.2022 - recante "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del

bilancio della Regione per l'anno 2023" con la quale è stato autorizzato l’esercizio

provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2023 per il periodo di un mese dal 1°

gennaio al 31 gennaio 2023;

VISTA

la DGR n. 10/5 del 30.03.2022 “Aggiornamento deliberazione della Giunta n. 8/9

dell'11 marzo 2022 concernente "Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione

triennale 2022-2024" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 10 marzo 2022 - Supplemento

Ordinario n. 2)";

VISTA

la DGR n. 8/9 del 11.03.2022 “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione

triennale 2022-2024" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 10 marzo 2022 - Supplemento

Ordinario n. 2)”;

VISTA



3/7

che la società Anysolution non è affidataria di un precedente incarico nello stesso

settore di servizi. presso il Centro Regionale di Programmazione, pertanto è rispettato

DATO ATTO

che la società Anysolution risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze

analoghe a quelle oggetto dell'affidamento;

ACCERTATO

che, ad esito di un’indagine di mercato, l’unico operatore economico che possa offrire

il servizio con le caratteristiche descritte risulta la società Anysolution SL con sede in

C/ Camí de Ca Na Gallura, 7 - 07010, Palma de Mallorca Baleares - España - CF:

B57868432 - Codice fornitore 1001182;

RILEVATO

le linee guida dell’ANAC, di attuazione del predetto Decreto legislativo 18 aprile 2016,

n. 50;

VISTE

che, secondo quanto previsto dall'Art. 1 comma 450, della legge 27 dicembre 2006,

n. 296 e ss.mm.ii., le Amministrazioni non sono obbligate a ricorrere al MePA per

acquisto di beni e servizi per importi inferiori ai 5.000,00 €;

DATO ATTO

che il Decreto Legislativo n. 50/2016 all’art. 36 co. 2 lett. a) e ss.mm.ii., prevede che

per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si può procedere all'affidamento di

lavori, servizi e forniture mediante affidamento diretto anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici;

DATO ATTO

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in

particolare l’articolo 36, comma 1, secondo cui l'affidamento e l'esecuzione di lavori,

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel

rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del

principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

VISTO

- Organizzazione delle visite da effettuare;

- Preparazione della bozza del documento da firmare;

- Convalidare il documento con i servizi legali del Comune e del Governo;

- Contribuire all'organizzazione della cerimonia di firma con il sindaco, Assessore

regionale/Direttore generale;

- Collaborare alla conferenza stampa;

- Accompagnamento nelle visite da effettuare;

     - Traduzione durante le riunioni;



4/7

che il CIG è Z733960419 e il CUP è E29B23000000002;DATO ATTO

di dover provvedere all'approvazione del predetto contratto Prot. n. 340/1 del 13/01

/2023;

RITENUTO

il contratto per l’affidamento del servizio di cui trattasi, Prot. n. 340/1 del 13/01/2023,

allegato alla presente Determinazione, stipulato e sottoscritto da entrambe le parti

(Operatore economico affidatario e Direttore del Centro Regionale di

Programmazione);

VISTO

che l'importo dell’affidamento ammonta a euro 4.000,00 (euro quattromila/00) oltre

IVA, secondo l'aliquota del 21% vigente in Spagna, pari ad euro 840,00 (euro

ottocentoquaranta/00) per un importo complessivo pari ad euro 4.840,00 (euro

quattromilaottocentoquaranta/00) che sarà imputato al capitolo SC08.7148 - PdCF U.

1.03.02.02.999 - CdR 00.03.60.00 - bilancio regionale 2023;

DATO ATTO

che sono stati espletati, con esito positivo, i controlli sul possesso dei requisiti in capo

alla società Anysolution, come previsto dalla Linee Guida n. 4 dell'Autorità Nazionale

Anticorruzione, approvate con Delibera n. 636 del 10 luglio 2019, con l'acquisizione

del Documento equivalente al DURC (CERTIFICADO SEGURIDAD SOCIAL ES) e

con la verifica delle annotazioni riservate sul sito ANAC;

DATO ATTO

che la società Anysolution ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato,

anche se in via non esclusiva, alle commesse pubbliche, dichiarando di assumere gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3, comma 7 della

Legge 13 agosto 2010, n.13 e ha trasmesso il Modello DGUE e il Patto di integrità,

sottoscritti per accettazione;

DATO ATTO

la Determinazione a contrarre n. 3 Protocollo n. 36 del 05/01/2023, con la quale si è

stabilito di autorizzare a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell'articolo

36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento di servizi per

la realizzazione forme di collaborazione tra Enti sardi e delle Baleari finalizzata alla

pianificazione di attività comuni quali progettazione comunitaria, scambio di buone

pratiche, azioni condivise per lo sviluppo delle due regioni, per l’importo stimato di €

4.000,00, oltre l’IVA, secondo le aliquote vigenti in Spagna;

VISTA

il principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti così come disposto dall’articolo

36, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;



5/7

di approvare il contratto Prot. n. 340/1 del 13/01/2023, allegato alla presente

Determinazione, per l'affidamento di servizi per la realizzazione forme di

collaborazione tra Enti sardi e delle Baleari finalizzata alla pianificazione di attività

comuni quali progettazione comunitaria, scambio di buone pratiche, azioni condivise

per lo sviluppo delle due regioni, per l’importo stimato di € 4.000,00 (euro quattromila

/00) oltre IVA, secondo l'aliquota del 21% vigente in Spagna, pari ad euro 840,00

(euro ottocentoquaranta/00) per un importo complessivo pari ad euro 4.840,00 (euro

quattromilaottocentoquaranta/00);

ART.1

le premesse della presente determinazione fanno parte integrante e sostanziale del

presente atto;

 

DETERMINA

di aver vigilato sul personale della propria struttura al fine di evitare situazioni, anche

solo potenziali, di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni al medesimo

assegnate, secondo quanto previsto dal Codice di comportamento del personale del

Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma della

Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n. 43/7;

DICHIARATO

che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, del ”Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

Regione Autonoma della Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n. 43/7,

il Dott. Massimo Temussi, dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi;

DATO ATTO

il D.P.G.R. n. 77/Prot. 9 del 04.01.2022, con il quale il dott. Massimo Temussi è stato

nominato Direttore del Centro Regionale di Programmazione nonché Autorità di

Gestione del PO FESR Sardegna 2014 - 2020;

VISTO

l’art. 47 della L. R. n. 11 del 02.08.2006, Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante disposizioni

in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di Programmazione;

RICHIAMATO

di aver accertato, preventivamente, che il programma dei conseguenti pagamenti è

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica

(Art. 56, comma 6 del D.Lgs. 118/2011);

DICHIARATO

che sono stati adempiuti tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dal Dlgs. n. 33/2013

per il caso di specie;

ATTESTATO



6/7

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore della Programmazione,

Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge

Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

 

la somma di cui al precedente Art. 2 sarà impegnata sul capitolo. SC08.7148 - PdCF

U.1.03.02.02.999 - CdR 00.03.60.00 - bilancio regionale 2023;

ART.3

di impegnare la somma € di 4.000,00 (euro quattromila/00) oltre l’IVA, secondo le

aliquote vigenti in Spagna, per un importo stimato pari ad euro 840,00 (euro

ottocentoquaranta/00) per un importo complessivo stimato pari ad euro 4.840,00

(euro quattromilaottocentoquaranta/00). a favore dell’operatore economico

Anysolution SL con sede in C/ Camí de Ca Na Gallura, 7 - 07010, Palma de Mallorca

Baleares - España - CF: B57868432 - Codice fornitore 1001182,

ART.2

 



7/7

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CIG CUP

SC08.7148 00.03.60.00 17/01/2023 Collaborazione Sardegna Baleari 4.840,00 AnySolution SL U.1.03.02.02.999 Z733960419 E29B23000000002

Riassunto dei dati finanziari

SC08.7148 TOTALE

2023 4.840,00 4.840,00

TOTALE 4.840,00 4.840,00

Istruttore Pratica:

GIORGIO PIRAS


		2023-01-19T07:55:36+0100
	TEMUSSI MASSIMO
	Firmato digitalmente da


		2023-01-19T07:56:18+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




